
 

Direzione Generale Sanità  

II Servizio Programmazione sanitaria ed economico-finanziaria e controlli di gestione - II Settore 

 

   

1/2 

 

DETERMINAZIONE n. 879 del 23 luglio 2013 

____________  

Oggetto:  Avviso pubblico di selezione per l’ammissione al corso residenziale di formazione per Tutor, 

Medici di Medicina Generale,  per i corsi triennali di formazione specifica in medicina generale – 

pubblicazione elenco dei Medici ammessi e non ammessi  –  Integrazione e modifica. 

 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge 23 dicembre 1978, n. 833; 

VISTO il Decreto Legislativo 17 agosto 1999 n. 368, come modificato dal D.Lgs. 8 luglio 2003 n. 277, recante 

“Attuazione della direttiva 93/16/CEE in materia di libera circolazione dei medici e di reciproco 

riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed altri titoli”; 

 

VISTO  il Decreto del Ministro della Salute del 7 marzo 2006, G.U. n. 60 del 13 marzo 2006, con il quale sono 

fissati i “Principi fondamentali per la disciplina unitaria in materia di formazione specifica in medicina 

generale”; 

DATO ATTO che il D.Lgs. 8 luglio 2003 n. 277 ha modificato il percorso del tirocinio da biennio in triennio, e, in 

particolare l’attività presso il Tutor, Medico di Medicina Generale è di dodici mesi; 

 

VISTA la propria determinazione n. 820 del 11 luglio 2013, da cui risultavano ammessi al corso in oggetto n. 27 

Medici, le cui domande erano pervenute nei termini, e un Medico non ammesso per richiesta presentata 

fuori termini.  

 

ATTESO  che, per mero errore materiale, nell’elenco dei Medici ammessi di cui all’All. 1 lettera a) della 

determinazione n. 820 del 11 luglio 2013, pubblicata nel BURAS n. 33 del 18 luglio 2013, non è stata 

inserita la dott.ssa Maria Grazia Scalas, che aveva spedito nei termini, 21 giugno 2013, la domanda di  



   

 

  

2/2 

 

ammissione al corso, e che nell’All. 1 lettera b) Elenco dei non ammessi, della medesima 

determinazione, più sopra citata, non è stato inserito il Dott. Guido Sanna che ha spedito la domanda 

fuori termini, 27 giugno 2013;  

  

VISTA la Legge Regionale n. 31 del 13 novembre 1998; 

 

VISTO il Decreto n. 68 del 24 maggio 2013, dell’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della 

Regione, con il quale, alla dott.ssa Francesca Piras, sono conferite le funzioni di direttore del Servizio 

Programmazione Sanitaria ed Economico Finanziaria Controllo di Gestione dell’Assessorato dell’Igiene 

e Sanità e dell’Assistenza Sociale; 

 

DETERMINA 

ART  1 Ai sensi delle norme citate nelle premesse, e per i motivi più sopra descritti, l’elenco in ordine alfabetico, 

dei Medici di Medicina Generale, di cui all’All. 1), lettera a), della determinazione n. 820 del 11 luglio 

2013, pubblicata nel BURAS n. 33 del 18 luglio 2013, è così integrato: 

- ammessi al corso:  

Dott.ssa Scalas Maria Grazia nata a Cagliari il 23/02/1952 

- non ammessi,  l’All. 1) lettera b) è così integrato: 

Dott. Guido Sanna nato ad Abbasanta il 4 marzo 1957 

L’All. 1) lettera a) e lettera b), integrato come più sopra descritto, costituisce parte integrante e 

sostanziale  alla presente determinazione. 

 

ART  2  Per quanto non contemplato nella presente determinazione si fa riferimento alla già citata 

determinazione n. 820 del 11 luglio 2013, pubblicata nel BURAS n. 33 del 18 luglio 2013. 

 

ART 3 La presente Determinazione è inviata all’Assessore dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, ai 

sensi dell’art. 21 comma 9 L.R. 31/98. Il presente provvedimento sarà pubblicato sul BURAS e nel sito 

Internet della Regione. 

.          Il Direttore del Servizio 

      Dott. ssa Francesca Piras  

  

LMocco  Funzionario Referente 2/II    

RMassacci Funzionario Responsabile 2/II  


